
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 10/2010 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 254/2010 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έκδοση ψηφίσματος για τον αδόκητο θάνατο του πρώην 
Δημάρχου Βέροιας, Κωνσταντίνου Ζαμπούνη. 

 
       Σήμερα 15 Απριλίου του έτους 2010 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 
14:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 15-4-2010 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο αναπληρωτής Δημάρχου και ότι 
υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  27 μέλη. 
 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Μ. Σουμελίδης    
2. Δ. Δάσκαλος   Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου   Σ. Διαμαντής 
4. Γ.  Μιχαηλίδης   Ι. Καπετανίδης 
5. Π. Παυλίδης   Σ. Κρομμύδας 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Η. Σοφιανίδης 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Πιτούλιας 
9. Α. Δελαβερίδης   Γ. Μανακούλης 

10. Α.  Τσιάρας   Β. Ρήσσου 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Ι. Ταρασίδης 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης    
13. Κ. Συμεωνίδης   Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Μ. Τρανίδης   Κ. Καπανίδης 
15. Α. Παπαστεργίου  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Σ. Παναγιωτίδης 
21. Ι. Ακριβόπουλος 
22. Ε. Σοφιανίδης  
23. Μ. Σακαλής 
24. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
25. Ε. Γουναράς 
26. Ι. Καλαϊτζίδης 
27. Γ. Ορφανίδης 

 
 
 



 Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πρότεινε στο συμβούλιο 
τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος ως κατεπείγοντος και την έκδοση 
ψηφίσματος για τον θάνατο του πρώην Δημάρχου Κων/νου Ζαμπούνη.  

Στη συνέχεια, αφού δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για 
το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο 
έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του 
συμβουλίου σχέδιο ψηφίσματος για τον θάνατο του πρώην Δημάρχου Κων/νου 
Ζαμπούνη και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την πρόταση του Προέδρου. 
2.- Το σχέδιο του ψηφίσματος. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 93 & 95 Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα ως 
κατεπείγον. 

Β) Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος:  
ΨΗΦΙΣΜΑ 

«Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας, μόλις πληροφορήθηκε το θλιβερό άγγελμα 
της εκδημίας του Κωνσταντίνου Ζαμπούνη, 

πρώην Δημάρχου Βέροιας την τετραετία 1979-1982, 
λαμβάνοντας υπόψη την προσφορά του στα κοινά και στον χώρο της Υγείας, ως 

διακεκριμένος Ιατρός-Καρδιολόγος, 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, σήμερα Πέμπτη 15 Απριλίου 2010, και  με την  

αρ. 254/2010 απόφασή του 
 

Αποφάσισε Ομόφωνα: 
 

- Να εκφράσει τη βαθιά του θλίψη, τα ειλικρινή του συλλυπητήρια και τη 
συμπάθειά του στην οικογένεια του εκλιπόντος. 

- Να κατατεθούν χρήματα στη μνήμη του, αντί στεφάνου, στο ΚΕΜΑΕΔ 
και στον Σύλλογο Καρκινοπαθών Ν. Ημαθίας, εκ μέρους της Δημάρχου και του 
Δημοτικού Συμβουλίου.  

- Να γίνει η κηδεία δημοτική δαπάνη.  
- Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή τόσο στην παρούσα έκτακτη συνεδρίαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, όσο και στην αμέσως επόμενη τακτική. 
- Να επιδοθεί το παρόν ψήφισμα στην οικογένεια του εκλιπόντος και να 

δημοσιευθεί σε όλα τα τοπικά μέσα μαζικής ενημέρωσης». 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  254/ 2010 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Σ. Παναγιωτίδης 

 Π. Παυλίδης Ι. Ακριβόπουλος 
 Σ. Μηλιόπουλος Ε. Σοφιανίδης 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Σακαλής 
 Α. Δελαβερίδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Α.  Τσιάρας Ε. Γουναράς 
 Ν. Τσιαμήτρος Ι. Καλαϊτζίδης 
 Ν. Μαυροκεφαλίδης Γ. Ορφανίδης 
 Κ. Συμεωνίδης   

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ Μ. Τρανίδης   
 Γ.  Κάκαρης   
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

  -   
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΩΝ 
  

  -   
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  17-5-2010 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
 


